МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
О применении к депутату Муниципального
Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа
Ежиковой Марине Станиславовне
меры ответственности

Принято Муниципальным Советом
Гаврилов-Ямского муниципального
округа 19.02.2026

Рассмотрев представление прокуратуры Гаврилов-Ямского района от
05.02.2026 № 03-03-2026 об устранении нарушений законодательства о
противодействии коррупции, на основании результатов рейтингового
голосования, руководствуясь Федеральными законами от 20.03.2025 № 33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
Законом Ярославской области от 09.07.2009 № 40-з «О мерах по
противодействию коррупции в Ярославской области», руководствуясь Уставом
Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области,

Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению представление прокуратуры Гаврилов-Ямского
района от 05.02.2026 № 03-03-2026 об устранении нарушений законодательства
о противодействии коррупции.

2. Применить к депутату Муниципального Совета Гаврилов-Ямского
муниципального округа Ежиковой Марине Станиславовне следующую меру
ответственности, предусмотренную частью 4 статьи 29 Федерального закона от
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти»:

- предупреждение.
3. Направить копию настоящего решения в течение 5 рабочих дней со

дня его принятия:
3.1. Ежиковой Марине Станиславовне.
3.2. Прокурору Гаврилов-Ямского района Румянцеву М.С.

4. Решение опубликовать в сетевом издании «Гаврилов-Ямский вестник»
и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального округа.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Председателя Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального
округа Пятницкую В.А.

Председатель Муниципального Совета
Гаврилов-Ямского муниципального округа В.А. Пятницкая

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа А.Х. Рустамов

от 19.02.2026 № 237